国家重点监控企业自行检测信息公开网站公开环境监测信息，最新版本为 2018 年 5 月 8 日，方案

编号：ZXJC201805。

6. 其他应当公开的环境信息

□适用 √不适用

(二) 重点排污单位之外的公司的环保情况说明

√适用 □不适用

报告期，公司其他下属子公司均自觉履行环保社会责任，已建立健全环境管理制度，在生产

过程注意加强源头管控和过程监测，大力推行推进清洁生产、节能减排工作，提高环境保护设施

的运行质量，保证了各项污染物严格按照法律法规的要求达标排放和合理处置。

(三) 重点排污单位之外的公司未披露环境信息的原因说明

√适用 □不适用

报告期，公司下属子公司都合法经营并遵守国家环境保护相关法律法规的规定，未接收到周

边居民及相关方的环境问题投诉，未发生受到环境保护部门处罚的情形。

(四) 报告期内披露环境信息内容的后续进展或变化情况的说明

□适用 √不适用

十五、 其他重大事项的说明

(一) 与上一会计期间相比，会计政策、会计估计和核算方法发生变化的情况、原因及其影响

√适用 □不适用

报告期内，公司执行财政部新颁布或修订的企业会计准则的相关规定，对公司会计政策和相

关会计科目核算进行相应的变更和调整，没有对公司财务状况和经营成果产生重大影响。详见本

报告“第十节 财务报告 五、重要会计政策及会计估计 （四十一）.重要会计政策和会计估计的

变更”。

(二) 报告期内发生重大会计差错更正需追溯重述的情况、更正金额、原因及其影响

□适用 √不适用

(三) 其他

□适用 √不适用

2019 年半年度报告

32 / 148

第六节 普通股股份变动及股东情况

一、 股本变动情况

(一) 股份变动情况表

1、 股份变动情况表

单位：股

 本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量
比例
(%)

发行新

股
送股 公积金转股 其他 小计 数量

比例
(%)

一、有限售条件股份 5,411,520 0.54   -5,297,520 -5,297,520 114,000 0.01

1、国家持股

2、国有法人持股

3、其他内资持股 5,411,520 0.54   -5,297,520 -5,297,520 114,000 0.01

其中：境内非国有法人持股

境内自然人持股 5,411,520 0.54   -5,297,520 -5,297,520 114,000 0.01

4、外资持股

其中：境外法人持股

境外自然人持股

二、无限售条件流通股份 992,366,958 99.46 133,143   5,103,720 5,236,863 997,603,821 99.99

1、人民币普通股 992,366,958 99.46 133,143   5,103,720 5,236,863 997,603,821 99.99

2、境内上市的外资股

3、境外上市的外资股

4、其他

三、股份总数 997,778,478 100 133,143   -193,800 -60,657 997,717,821 100

2019 年半年度报告

33 / 148

2、 股份变动情况说明

√适用 □不适用

（1）限制性股票回购注销：因限制性股票激励对象离职，公司于 2019 年 1 月 24 日回购注销

限制性股票 193,800 股。（限制性股票回购注销的详情见公司 2019 年 1 月 24 日披露的相关公告，

公告编号：临 2019-002）。

（2）股票期权自主行权：公司股票期权激励计划第二期股票期权于 2018 年 8 月 27 日起开始

进行自主行权，有效期至 2019 年 5 月 30 日，2019 年 1 月 1 日至 5 月 30 日期间累计行权且完成

股份过户登记 133,143 股。（详见公司 2019 年 4 月 2 日披露的相关公告，公告编号：临 2019-003）。

（3）限制性股票解禁：公司股权激励计划第三期限制性股票于 2019 年 6 月 21 日解除限售上

市流通，公司有限售条件股份减少 5,103,720 股，无限售条件流通股份增加 5,103,720 股，总股本

不变。（详见公司 2019 年 6 月 12 日披露的相关公告，公告编号：临 2019-021）。

综上，公司报告期存在限制性股票回购注销、股票期权自主行权、限制性股票解禁的情况，

导致公司普通股股份发生变动，公司股份总数由 997,778,478 减少至 997,717,821 股。